
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  687/QĐ-UBND An Giang, ngày 06 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển 

Lâm nghiệp bền vững tỉnh An Giang giai đoạn 2021 - 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 
2025;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;
Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai 
đoạn 2021 - 2025.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 
225/TTr-SNNMT ngày 23 tháng 4 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển Lâm nghiệp bền 
vững tỉnh An Giang giai đoạn  2021 - 2025, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ban Chỉ đạo:
a) Trưởng ban: Ông Ngô Công Thức, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
b) Phó Trưởng ban:
- Ông Trần Minh Nhựt, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, 

Thường trực;
- Ông Nguyễn Văn Tính, Thượng tá, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy 

Quân sự tỉnh;
- Ông Nguyễn Đức Duy, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.
c) Ủy viên:
- Ông Trần Quốc Khánh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng 

tỉnh;
- Ông Nguyễn Minh Hùng, Giám đốc Sở Công Thương;
- Ông Huỳnh Thanh Lâm, Đại tá, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 
- Ông Trương Ngọc Hưng, Phó Giám đốc Sở Tài chính;
- Ông Nguyễn Thanh Cường, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;
- Bà Nguyễn Thị Phương Linh, Phó Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo;



2

- Ông Đào Sĩ Tuấn, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Ông Phạm Sơn, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và đào tạo;
- Ông Đặng Văn Tiến, Phó Chi cục trưởng Chi cục Hải quan khu vực XX;
- Ông Nguyễn Xuân Bằng, Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình An

Giang; 
- Ông Nguyễn Thành Tín, Phó Ban Biên tập Báo An Giang;
- Ông Nguyễn Trọng Thành, Phó Chủ tịch UBND thành phố Châu Đốc;
- Ông Lâm Văn Bá, Phó Chủ tịch UBND thị xã Tịnh Biên;
- Ông Phạm Thành Được, Phó Chủ tịch UBND huyện Thoại Sơn;
- Ông Trần Văn Cường, Phó Chủ tịch UBND huyện Tri Tôn;
- Ông Trần Phú Hòa, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm, thuộc Sở Nông 

nghiệp và Môi trường;
- Ông Thái Văn Nhân, Giám đốc Ban Quản lý rừng Phòng hộ và Đặc 

dụng tỉnh, thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường.
2. Tổ giúp việc:
a) Tổ trưởng: Ông Trương Minh Hùng, Phó Chi cục trưởng Chi cục Kiểm 

lâm, thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường.
b) Tổ phó: Ông Huỳnh Hữu Thiện, Phó Giám đốc Ban Quản lý rừng 

Phòng hộ và Đặc dụng tỉnh, thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường.
c) Thành viên:
- Ông Nguyễn Thành Liêm, Trưởng phòng Quản lý bảo vệ rừng và bảo 

tồn thiên nhiên, Chi cục Kiểm lâm;
- Ông Đoàn Minh Hiền, Trưởng phòng Tổng hợp - Bảo vệ rừng, Ban 

Quản lý rừng Phòng hộ và đặc dụng tỉnh.
Điều 2. Nhiệm vụ, hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc
1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 
- Tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, điều hành sự phối 

hợp giữa các sở, ban ngành, địa phương để tổ chức triển khai thực hiện có hiệu 
quả Nghị quyết số 84/NQ-CP ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ về việc 
phê duyệt chủ trương đầu tư chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai 
đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh An Giang và Quyết định số 809/QĐ-TTg 
ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình 
phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021 - 2025.

- Tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp tục triển khai thực hiện 
có hiệu quả: Kế hoạch số 758/KH-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2017 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh An Giang về triển khai thực hiện Quyết định số 419/QĐ-TTg 
ngày 05 tháng 4 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định số 886/QĐ-



3

TTg ngày 16 tháng 6 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh An 
Giang; Kế hoạch số 594/KH-UBND ngày 20 tháng 10 năm 2017 của UBND 
tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 08 tháng 8 năm 2017 của Chính 
phủ; Kế hoạch số 31-KH/TU ngày 04 tháng 7 năm 2017 của Ban Thường vụ 
Tỉnh ủy An Giang về thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TW của Ban Bí thư Trung 
ương Đảng; Kế hoạch số 229/KH-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về Trồng cây xanh theo Chỉ thị số 45/CT-TTg ngày 31 tháng 12 
năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh An Giang, giai đoạn 2021 
- 2025; Kế hoạch số 1050/KH-UBND ngày 23/10/2024 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh An Giang về Triển khai thực hiện Kết luận số 61-KL/TW ngày 17 tháng 8 
năm 2023 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TW của Ban Bí 
thư về tăng cường sự lãnh đạo Đảng đối với công tác quản lý, bảo vệ và phát 
triển rừng.

- Chỉ đạo, điều hành sự phối hợp giữa các lực lượng liên ngành ở địa 
phương trong công tác bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng; tăng cường 
công tác chỉ đạo, kiểm tra liên ngành những khu vực trọng điểm về phá rừng, 
các khu rừng có nguy cơ cháy cao; đôn đốc và hướng dẫn chính quyền cơ sở, 
chủ rừng, các tổ chức có liên quan thực hiện có hiệu quả công tác bảo vệ và phát 
triển rừng, phòng cháy chữa cháy rừng.

2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc 
- Tham mưu Ban Chỉ đạo xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình mục 

tiêu phát triển Lâm nghiệp bền vững tỉnh An Giang hàng năm;
- Lập kế hoạch, dự án bảo vệ và phát triển rừng trung hạn và hàng năm; 

Kế hoạch bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng; thực hiện các nhiệm vụ 
theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân tỉnh và của Trung ương;

- Xây dựng phương án huy động nguồn lực hỗ trợ việc bảo vệ và phát triển 
rừng, phòng cháy chữa cháy rừng tại những điểm nóng về phá rừng, khai thác, 
buôn bán lâm sản trái phép, những khu rừng có nguy cơ cháy cao, cháy lớn;

- Định kỳ báo cáo tiến độ thực hiện kế hoạch; tổ chức sơ kết và tổng kết 
kế hoạch theo hướng dẫn của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban Chỉ đạo.
3. Hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc
- Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, Trưởng 

Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh; các Phó trưởng ban sử 
dụng con dấu của cơ quan mình khi thực hiện nhiệm vụ được phân công.

- Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo đặt tại Chi cục Kiểm lâm tỉnh An 
Giang, được sử dụng bộ máy, phương tiện, trang thiết bị của cơ quan, đơn vị 
mình để thực hiện nhiệm vụ của Ban. Giao ông Nguyễn Đức Duy - Phó Giám 
đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường kiêm Chánh Văn phòng Ban Chỉ đạo; ông 



4

Trần Phú Hòa - Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm kiêm Phó Chánh Văn phòng 
Ban Chỉ đạo.

4. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo được bố trí trong dự toán chi ngân 
sách nhà nước hàng năm của Chi cục Kiểm lâm tỉnh, được quản lý và thanh 
quyết toán theo Luật Ngân sách.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký và thay thế Quyết 
định số 622/QĐ-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân tỉnh An Giang về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Chương trình 
mục tiêu phát triển Lâm nghiệp bền vững tỉnh An Giang giai đoạn 2021 - 2025. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 
Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh, 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- UBND tỉnh: CT và các PCT;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Sở, ban, ngành, tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Báo, Đài PT-TH An Giang, TTXVN CN An Giang;
- LĐ VPUBND tỉnh, P.KTĐT, HTCTC;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Minh Thúy


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T08:31:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




